Ainsi signé, JOHAN BRUYSE, avec paraphe.

XXXVI.

ÉDIT CONTRE LES SUJETS ANGLAIS QUI DÉSERTAIENT
PAR CRAINTE DE LA PUCELLE.

12 décembre 1430.

Imprimé dans les Pacta, Fœdera, etc., de Rymer (t. X,
p. 472), sous le titre : De fugitivis ab exercitu, quos terriculamenta
Puellæ exanimaverant, arestandis.

Henricus, Dei gratia, rex Angliæ et Franciæ, et
dominus Hiberniæ, vicecomiti Kantiæ, salutem.
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Quia datum est nobis intelligi quod quamplures ligei
et subditi nostri, qui nobiscum in comitiva nostra ad
partes regni nostri Franciæ, ibidem in obsequio nos-
t ro , ad vadia nostra, tam pro salva custodia nostræ
personæ, quam partium earumdem, usque ad cer-
tum tempus nondum elapsum moraturi, nuper retenti
fuerunt, etiam et profecti, ab eisdem partibus in die-
tum regnum nostrum Angliæ, infra tempus prædic-
tum, absque licentia nostra speciali in hac parte
habita, fraudulenter, subdole et inique se diverterunt
et recesserunt, et in dies non desistunt, personam
nostram et regnum nostrum Franciæ supradicta,
quantum in eis est, exponendo periculis et omnino
relinquentes indefensa : Nos, ipsorum ligeorum et
subditorum nostrorum infidelitatibus et malitiis ob -
viare, et nostræ et dicti regni nostri Franciæ securi-
tati providere volentes in hac parte, tibi præcipimus
districtius quo possumus, firmiter injungentes quod
omnes hujusmodi ligeos et subditos nostros, qui a
partibus prædictis in dictum regnum nostrum An-
gliæ, absque licentia nostra speciali, ut prædictum
est, se diverterunt, ubicumque in ballivia tua, infra
libertates et extra, inveniri poterunt, arrestes et ca-
pias ; et eos, cum sic arrestati fuerint, penes Consilium
nostrum Angliæ adducas, seu adduci facias indilate,
ibidem super præmissis responsuros. Et hoc, sicut
securitatem personæ nostræ diligis et affectas, ac,
sub gravi indignatione nostra, nullatenus omittas.

Teste Humfredo, duce Gloucestriæ, custode An-
glice, apud Wyx, xii. die decembris, anno regni
nostri nono.

Consimilia brevia diriguntur vicecomitibus sub-
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scriptis, sub eadem data ; videlicet : vicecomiti Norf-
folciæ et Suffolciæ. — Vicecomitibus Londoniæ. —
Vicecomitibus Surreii et Sussexiæ. — Vicecomiti
Suthamptonensi. — Constabulario castri regis Do-
vorriæ ac Custodi Quinque-portuum regis, et ejus
locum tenenti ibidem.

XXXVII.

INDEMNITÉ A PIERRE CAUCHON POUR LES NÉ-
GOCIATIONS QUI PRÉCÉDÈRENT L'ACHAT DE
LA PUCELLE.

31 janvier 1431.